
令和６年 ４月 吉日 

お客様  各 位 

特別養護老人ホーム 愛華の郷 

施設長 阿井孝訓 

 

面会対応の緩和について 

 

拝啓 春暖の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今回下記のとおり面会対応の緩和をさせていただくこととなりました。 

 しかし、海外由来のウイルス株の脅威やこれまでの想定を超える事項についても懸念し、

重症化しやすい高齢者への感染対策の徹底が引き続き必要であることも事実です。 

 地域の状況等についてもモニタリングを行い、対応の変更を行う可能性があることもご承

知いただきますようお願い申し上げます。 

敬 具 

記 

【面会について】  

ご利用者様への面会等は下記のルールで実施させていただきます。 

 

○ 開始日 令和６年 ５月 １日（水）～ 

 

① 検温等の確認を行い、健康な方のご面会に限ります。人数及び面会時間は無制限

とします。マスクの着用・手指消毒など基本的な感染症対策をお願いします。 

② ご面会は、月曜日～土曜日（祝祭日含む）は予約無しとします。但し、日曜日のみは

予約制でお願い致します。面会時間 ９：００ ～ １９：００ とします。 

面会場所は、基本的にはご利用者様の居室とさせて頂きます。 

③ ご家族様との外出、外泊（１泊２日のみ）できます。（愛華の郷でも、外出レク等企画

実施していきます。） 

 

（注） 

 ・差し入れをご持参された際は職員にお預け下さい。 

・入浴中の場合が御座います。ご了承下さい。 

 ・日曜日は職員数が少なくなっています。ご承知おき下さい。 

 

 

施設へ感染源を持ち込まないため、施設職員は引き続き健康管理と基本的な感染症対策を続けて

まいります。皆様におかれましても、ご自身の健康管理に努めていただき、上記の施設取り組みについ

て、ご理解・ご協力を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。面会の条件の変更等、対応を変更さ

せていただく際には、改めて文書でお知らせ致します。 

 お問い合わせやご要望がございましたら、下記担当までご連絡をお願いします。 

以 上 

 

☎ お問い合わせ ： ０５４－６３４－１１３１ 担当：石川 村田 

 


